



Provincia di Reggio Calabria
Stazione Unica Appaltante Provinciale-Attività Produttive

Provincia di Reggio Calabria

AOO unica – Settore AA.GG. – Servizio Protocollo Informatico

Protocollo N. **0273416** del **18/09/2012**

Assegnazione: Originale Copia
UOR: Settore 3 - Sistemi informatici, Innovazione tecnologica - Monitoraggio e statistica
Titolarità: 02.08.01 - Fascicolo: 2.2010 II.08.01.72-2010



Oggetto: Appalto per il servizio di progettazione definitiva ed esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, direzione lavori, misura e contabilità, assistenza al collaudo, coordinamento per la sicurezza in fase esecutiva e geologia, degli interventi di sistemazione idraulica per la messa in sicurezza del torrente Budello nel Comune di Gioia Tauro. C.I.G.: 2242391F93-C.U.P.: B53B11000180002

QUESITI

Quesito n. 1

E' obbligatoria la presenza del geologo?

Risposta n. 1:

SI

Quesito n. 2

C'è un limite nei requisiti che possono essere acquisiti mediante avvalimento?

Risposta n. 2:

No – (Determinazione AVCP n° 2 del 01/08/2012)

Quesito n. 3

I fatturati possono essere rivalutati?

Risposta n.3 :

NO, non è previsto dal bando di gara

Quesito n.4

I lavori di punta possono essere posseduti da diversi soggetti per ogni categoria?

Risposta n. 4:

NO, ogni lavoro deve essere stato eseguito da un unico soggetto e deve contenere le categorie richieste.

Quesito n. 5

I fatturati dei geologi possono essere considerati ai fini dei requisiti?

Risposta n. 5:

SI

Quesito n. 6

Il numero medio annuo non inferiore a 18 unità.....rimane valido anche per società, associazioni professionali, studi associati, liberi professionisti.....?

Risposta n. 6 :

SI

Quesito n° 7

E' legittimo modificare il modello di "Dichiarazione dei progettisti" allegato al bando, nel caso specifica tenere conto solo della condizione che ciascun componente il R.T.P. dovrà eseguire le prestazioni nelle percentuali corrispondenti alle quote di partecipazione al Raggruppamento, indipendentemente alle percentuali dei requisiti effettivamente possedute ?

Risposta n. 7 :

SI

f.to Il Responsabile Unico del Procedimento
Ing. Rocco Cagliostro